
Zusammenleben 2030 

MASTERPLAN WOHNEN 

Handlungskonzept  

öffentlich geförderter Wohnraum 



Sachstandsbericht 
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4.811 öffentlich geförderte Wohneinheiten 

• 4.362 Mietwohnung (91 %) 

• 449 Eigenheime (9 %) 
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Sachstandsbericht 
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Veränderungen zwischen 01.01.2018 und 30.06.2021 

• Mietwohnungen: -575 

• Eigenheime:  -142 

5316 

5109 

4943 4941 4914 
4846 4833 

4300 4276 
4147 

3200

3700

4200

4700

5200

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Prognose 2019 



Förderkonditionen 
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Bewilligungsmiete 

5,25 Euro / qm 

5,90 Euro /qm 



Zielerreichung 
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• Qualifizierte Evaluation nach 5 Jahren 

 

• Bereits jetzt Anstieg öffentlich geförderter Wohnungen 

erkennbar 



Maßnahmen 
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• Rechtssichere Umsetzung der Quote über städtebaulichen 

Vertrag 

• Vertragsschluss „erste Tatsache“ 

• Keine Ausnahmen 




